133
Lagerstandard / in stock ●
innerhalb weniger Tage / within a few days ◗
auf Anfrage / on request ❍
auslaufende Größe / as stock lasts ✖
S
ch
ra

g
mm
B
mm
Max.  Anz.
moment /
Max. torque
Nm
Max. Spann-
kraft /
Clamping force
daN
kg
Art.-Nr. /
Order no.
100 100 270 320 75 77,9 35 16 30 30 3000 7 ● ZE-CMC-100/100
125 150 345 410 95 77,9 40 16 40 40 3000 13 ● ZE-CMC-125/150
150 200 420 500 125 89,4 50 16 50 60 5000 26 ● ZE-CMC-150/200
150 300 520 600 125 89,4 50 16 50 60 5000 29 ● ZE-CMC-150/300
175 200 455 530 145 96,8 58 16 60 60 6000 37 ● ZE-CMC-175/200
175 300 555 630 145 96,8 58 16 60 60 6000 42 ● ZE-CMC-175/300
175 400 655 730 145 96,8 58 16 60 60 6000 47 ● ZE-CMC-175/400
200 200 495 580 170 113 70 16 65 80 10000 64 ● ZE-CMC-200/200
200 300 595 680 170 113 70 16 65 80 10000 69 ● ZE-CMC-200/300
200 400 695 780 170 113 70 16 65 80 10000 74 ● ZE-CMC-200/400
200 500 795 880 170 113 70 16 65 80 10000 84 ● ZE-CMC-200/500
300 300 635 730 195 120 78 16 80 80 10000 105 ● ZE-CMC-300/300
300 400 735 830 195 120 78 16 80 80 10000 115 ● ZE-CMC-300/400
Inkl. Spannpratzen, Passsteine, Schlüssel, Handkurbel und Werkstückanschlag
Incl. brackets, T-nuts, wrench, crank and work piece stop
Präzisions-Maschinenschraubstock Typ CMC
Precision machine vice type CMC

B
mm
g
mm
Max.  Anz.
moment /
Max. torque
Nm
Max. Spann-
kraft /
Clamping force
daN
kg
Art.-Nr. /
Order no.
100 100 270 75 35 30 16 30 3000 7 ● ZE-SVC-100/100
125 150 345 95 40 40 16 40 3000 13 ● ZE-SVC-125/150
150 200 420 125 50 50 16 60 5000 26 ● ZE-SVC-150/200
150 300 520 125 50 50 16 60 5000 29 ● ZE-SVC-150/300
175 300 555 145 58 60 16 60 6000 42 ● ZE-SVC-175/300
200 200 495 170 70 65 16 80 10000 64 ● ZE-SVC-200/200
200 300 595 170 70 65 16 80 10000 69 ● ZE-SVC-200/300
200 400 695 170 70 65 16 80 10000 74 ● ZE-SVC-200/400
Inkl. Spannpratzen, Passsteine, Schlüssel und Handkurbel
Incl. brackets, T-nuts, wrench and crank
Präzisions-Maschinenschraubstock
mit Schnellverstellung Typ SVC

V
ic
es
6
W
mm
B
mm
L
mm
H
mm
kg
Art.-Nr. /
Order no.
100 30 140 35 4 ● ZE-GS-B100
125 40 160 40 6 ● ZE-GS-B125
150 50 230 50 14 ● ZE-GS-B150
175 60 240 58 21 ● ZE-GS-B175
200 65 300 70 35 ● ZE-GS-B200
W
mm
B
mm
L
mm
H
mm
kg
Art.-Nr. /
Order no.
100 30 140 35 4 ● ZE-GS-F100
125 40 160 40 6 ● ZE-GS-F125
150 50 230 50 13 ● ZE-GS-F150
175 60 240 58 18 ● ZE-GS-F175
200 65 300 70 30 ● ZE-GS-F200
W
mm
B
mm
L
mm
H
mm
kg
Art.-Nr. /
Order no.
100 30 140 35 4 ❍ ZE-GS-D100
125 40 160 40 6 ❍ ZE-GS-D125
150 50 230 50 13 ❍ ZE-GS-D150
175 60 240 58 19 ❍ ZE-GS-D175
200 65 300 70 30 ❍ ZE-GS-D200
Geteilte Schraubstöcke Typ CMC
Modular vices type CMC
Bewegliches Element Typ CMC
Movable jaw section type CMC

Glatte Backe
Plain jaw
Weiche Backe
Soft machinable jaw
Prismenbacke
Prism jaw
Spannbacke überhoch
Extra-high jaw
Niederzugbacke überhoch
Extra-high pull down jaw
passend
zu /
suitable for
Art.-Nr. /
Order no.
100 ● ZE-CMC-100D
125 ● ZE-CMC-125D
150 ● ZE-CMC-150D
175 ● ZE-CMC-175D
200 ● ZE-CMC-200D
300 ❍ ZE-CMC-300D
Preis pro Stück / Price per piece
passend
zu /
suitable for
Art.-Nr. /
Order no.
100 ● ZE-CMC-100RB
125 ● ZE-CMC-125RB
150 ● ZE-CMC-150RB
175 ● ZE-CMC-175RB
200 ● ZE-CMC-200RB
300 ❍ ZE-CMC-300RB
Preis pro Stück / Price per piece
passend
zu /
suitable for
Art.-Nr. /
Order no.
100 ● ZE-CMC-100GB
125 ● ZE-CMC-125GB
150 ● ZE-CMC-150GB
175 ● ZE-CMC-175GB
200 ● ZE-CMC-200GB
300 ❍ ZE-CMC-300GB
Preis pro Stück / Price per piece
passend
zu /
suitable for
Art.-Nr. /
Order no.
100 ● ZE-CMC-100WB
125 ● ZE-CMC-125WB
150 ● ZE-CMC-150WB
175 ● ZE-CMC-175WB
200 ● ZE-CMC-200WB
300 ❍ ZE-CMC-300WB
Preis pro Stück / Price per piece
passend
zu /
suitable for
Art.-Nr. /
Order no.
100 ● ZE-CMC-100PB
125 ● ZE-CMC-125PB
150 ● ZE-CMC-150PB
175 ● ZE-CMC-175PB
200 ● ZE-CMC-200PB
Preis pro Stück / Price per piece
passend
zu /
suitable for
Art.-Nr. /
Order no.
100 ❍ ZE-CMC-100GH
125 ● ZE-CMC-125GH
150 ● ZE-CMC-150GH
175 ● ZE-CMC-175GH
200 ● ZE-CMC-200GH
Preis pro Stück / Price per piece
passend
zu /
suitable for
Art.-Nr. /
Order no.
100 ✖ ZE-CMC-100NH
125 ✖ ZE-CMC-125NH
150 ✖ ZE-CMC-150NH
175 ✖ ZE-CMC-175NH
200 ✖ ZE-CMC-200NH
Preis pro Stück / Price per piece
Zubehör für Typ CMC / SVC
Accessories for type CMC / SVC
Koordinaten-Prismenbacke
Prismatic stack type jaw
passend
zu /
suitable for
Art.-Nr. /
Order no.
100 ❍ ZE-CMC-100KB
125 ● ZE-CMC-125KB
150 ● ZE-CMC-150KB
175 ● ZE-CMC-175KB
200 ● ZE-CMC-200KB
Preis pro Stück / Price per piece
138
● Lagerstandard / in stock
◗ innerhalb weniger Tage / within a few days

mm
Cmax
mm
P
mm
Q
mm
Max. Spann-
kraft /
Clamping
force
daN
kg
Art.-Nr. /
Order no.
100 405 63,5 104 459 101,5 102 63,5 17,5 33 38 69 15 55 18 90 143 195 2600 20 ● ZE-TLD-100
150 520 82,5 154 536 127 152 98,4 23,8 41,5 44,5 86,5 18 66 18 125 193 245 3000 52 ● ZE-TLD-150
W
mm
Cmax
mm
L
mm
B
mm
kg
Art.-Nr. /
Order no.
175 120 666 60 63 ● ZE-DZM-175/120
175 170 766 60 67 ● ZE-DZM-175/170
200 150 805 65 100 ● ZE-DZM-200/150
200 206 905 65 108 ✖ ZE-DZM-200/200
Inkl. Spannpratzen, Passsteine, Schlüssel und Handkurbel
Incl. brackets, T-nuts, wrench and crank
Doppelspanner
Double vices

mm
Cmax
mm
L
mm
g
mm
Max. Spann-
kraft /
Clamping
force
daN
kg
Art.-Nr. /
Order no.
115 556 410 146 130 166 74 30 52 115 105 18 3200 42 ● ZE-DPSP-130
150 656 510 146 160 168 82 30 55 155 105 18 4000 67 ● ZE-DPSP-160
Typ /
Type
W
mm

mm
M
mm
g
mm
N
mm
Max. Spann-
kraft /
Clamping
force
daN
kg
Art.-Nr. /
Order no.
130/150 130 55 150 105 380 520 25 9 160 100 18 136 6000 41 ● ZE-PSP-130/150
160/160 160 58 160 105 400 540 25 9 163 100 18 136 6000 50 ● ZE-PSP-160/160
160/250 160 58 250 105 490 630 25 9 163 100 18 136 6000 57 ● ZE-PSP-160/250
180/200 180 63 200 110 460 600 25 12 173 108 18 171 9000 67 ❍ ZE-PSP-180/200
200/200 200 63 200 110 470 610 25 12 173 108 18 171 9000 77 ● ZE-PSP-200/200
200/300 200 63 300 110 570 710 25 12 173 108 18 171 9000 86 ● ZE-PSP-200/300
Typ PSP
Type PSP
 - Betätigung durch Pressluft
 - besonders geeignet für Serienferti-

1xA 2xA 3xA 4xA
Max.
Spann-
kraft /
Clamping
force
daN
Art.-Nr. /
Order no.
50
300
49 100 38 55 - 58 25 16
208 75 30 8
1000
● ZE-MFS-50/300
400 308 125 64 33 ● ZE-MFS-50/400
500 408 175 96 58 ● ZE-MFS-50/500
600 508 225 129 83 ● ZE-MFS-50/600
700 608 275 161 108 ● ZE-MFS-50/700
75
400
74 100 50 70 - 75 40 16
275 100 41 12
1500
● ZE-MFS-75/400
500 375 150 75 37 ● ZE-MFS-75/500
600 475 200 108 62 ● ZE-MFS-75/600
700 575 250 141 87 ● ZE-MFS-75/700
800 675 300 174 112 ● ZE-MFS-75/800
Inkl. 4 Spannpratzen mit Nutensteinen und Schrauben, 2 Passsteine, 4 Werkstückanschläge, Spannschlüssel
Incl. 4 brackets, t-nuts, screws, 2 key-nuts, 4  piece stops and wrench
Typ MFS
Type MFS

kg
Art.-Nr. /
Order no.
MFS50 49 38 0,4 ● ZE-MFS-50FB
MFS75 74 50 1,3 ● ZE-MFS-75FB
Für Typ /
For type
W
mm
L
mm
kg
Art.-Nr. /
Order no.
MFS50 49 55 / 58 0,6 ● ZE-MFS-50GB
MFS75 74 70 / 75 1,8 ● ZE-MFS-75GB
Für Typ /
For type
W
mm
L
mm
kg
Art.-Nr. /
Order no.
MFS50 49 55 / 58 0,6 ● ZE-MFS-50RB
MFS75 74 70 / 75 1,8 ● ZE-MFS-75RB
Für Typ /
For type
W
mm

mm
I
mm
J
mm
K
mm
L
mm
W
mm
N
mm
kg Art.-Nr. /
Order no.
125 365 145 78 74 208 45 18 100 57 98,5 126 463,5 125 135 35 ● 14-MC2-125
160 455 160 86 86 275 45 18 115 49 98,5 162 553,5 160 171 57 ● 14-MC2-160
160M 480 160 86 86 300 45 18 115 49 98,5 162 578,5 160 174 63 ● 14-MC2-160M
200 505 180 100 97 300 55 18 125 66 100 202 603,5 200 211 90 ● 14-MC2-200
Inkl. 4 Spannpratzen, Hebeösen, Schlüssel und Nutensteine
Incl. clamping brackets, eye bolts, keys and t-nuts
 - Sphäroguss FCD60
 - unten und seitlich geschliffen

mm
I
mm
J
mm
K
mm
L
mm
W
mm
N
mm
kg Art.-Nr. /
Order no.
160L 535 160 86 86 355 45 18 115 49 98,5 162 633,5 160 174 64 ● 14-MC2-160L
200L 610 180 100 97 405 55 18 125 66 100 202 708,5 200 214 103 ● 14-MC2-200L
Inkl. 4 Spannpratzen, Hebeösen, Schlüssel und Nutensteine
Incl. clamping brackets, eye bolts, keys and t-nuts
Typ MC2 lang
type MC2 long

mm
H
mm
C
mm
D
mm
E
mm
B
mm
W
mm
Art.-Nr. /
Order no.
125 24 78 8 45 88 45 125 ● 14-HJ-125
160 28 86 9 50 124 45 160 ● 14-HJ-160
200 28 100 9 62 140 55 200 ● 14-HJ-200
Größe /
Size
A
mm
H
mm
C
mm
D
mm
E
mm
B
mm
W
mm
Art.-Nr. /
Order no.
125 24 76 8 42 35 45 125 ● 14-BHJ-125
160 28 86 9 50 56 45 160 ● 14-BHJ-160
200 28 98 9 59 62 55 200 ● 14-BHJ-200
Feste Blockbacke, Stück
Fixed jaw, piece
Bewegliche Blockbacke, Stück
Movable jaw, piece

mm
C
mm
D
mm
E
mm
B
mm
B1
mm
W
mm
Art.-Nr. /
Order no.
125 24 78 38 8 45 88 50 32 125 ● 14-LJ-125
160 28 86 43 8 50 124 60 40 160 ● 14-LJ-160
200 28 98 49 9 62 140 70 45 200 ● 14-LJ-200
Größe /
Size
A
mm
H
mm
H1
mm
C
mm
D
mm
E
mm
B
mm
B1
mm
W
mm
Art.-Nr. /
Order no.
125 24 76 38 8 42 35 50 32 125 ● 14-BLJ-125
160 28 86 43 8 50 56 60 40 160 ● 14-BLJ-160
200 28 98 49 9 59 62 70 45 200 ● 14-BLJ-200
Feste Stufenbacke, Stück
Stepped jaw, fi xed, piece
Bewegliche Stufenbacke, Stück
Stepped jaw, movable, piece

W
mm
B
mm
C
mm
D
mm
F
mm
E
mm
G
Art.-Nr. /
Order no.
125 125 47 25 30 25 64 M8 ● 14-PB-125
160 160 62 30 30 30 92 M10 ● 14-PB-160
200 200 72 30 30 30 100 M10 ● 14-PB-200
Größe /
Size
W
mm
B
mm
C
mm
D
mm
E
mm
G
Art.-Nr. /
Order no.
125 125 47 50 110 64 M8 ● 14-KB-125
160 160 62 55 130 92 M10 ● 14-KB-160
200 200 72 55 130 100 M10 ● 14-KB-200
Prismenbacke, Stück
Prism jaw, piece
Koordinaten-Prismenbacke, Stück
V-jaw, piece

mm
J
mm
K
mm
L
mm
g
mm
Spannkraft /
Clamping
force
daN
kg Art.-Nr. /
Order no.
FHS 100 105 36 170 695 440 135 170 95 58 80 95 147 20 2500 21 ● 14-FHS2-100
FHS 125 130 48 220 840 550 175 207 120 70,5 97 107 195 20 3500 38 ● 14-FHS2-125
FHS 150 150 53 300 970 620 182 225 135 82,5 116 117 210 20 4500 53 ● 14-FHS2-150
FHS 200 200 62 300 1070 680 260 280 162 100 160 150 260 20 8000 95 ● 14-FHS2-200
Inkl. Kurbel, Verlängerung und glatten Backen
Incl. hand crank, extension and plain jaws
1. 2. 3.
1

ch
ra
ub
st
ö
ck
e
/
V
ic
es
6 Für Größe /
For size
Art.-Nr. /
Order no.
100 ● 14-FHS2-100/PB
125 ● 14-FHS2-125/PB
150 ● 14-FHS2-150/PB
200 ● 14-FHS2-200/PB
Prismenbacke, Stück
Prism jaw, piece
Zubehör für Typ FHS2
Accessories for type FHS2
Für Größe /
For size
Art.-Nr. /
Order no.
100 ● 14-FHS2-100/RB
125 ● 14-FHS2-125/RB
150 ● 14-FHS2-150/RB
200 ● 14-FHS2-200/RB
Rillenbacken, Satz
Grooved jaws, set
Für Größe /
For size
Art.-Nr. /
Order no.
100 ● 14-FHS2-100/D
125 ● 14-FHS2-125/D
150 ● 14-FHS2-150/D
200 ● 14-FHS2-200/D
Dichtungssatz
Set of seals
Alle Ersatzteile ab Lager lieferbar. Technischer Service in unserem Hause
All spare parts available in stock. Company-own technical service
Für Größe /
For size
Art.-Nr. /
Order no.
100 ● 14-FHS2-100/S
125 ● 14-FHS2-125/S
150 ● 14-FHS2-150/S
200 ● 14-FHS2-200/S
Drehplatte
Swivel plate
Für Größe /
For size
Art.-Nr. /
Order no.
100 ● 14-FHS2-100/GB
125 ● 14-FHS2-125/GB
150 ● 14-FHS2-150/GB
200 ● 14-FHS2-200/GB
Glatte Backen, Satz
Plain jaws, set
147
Lagerstandard / in stock ●

H
mm
I
mm
J
mm
K
mm
W
mm
g
mm
daN kg
Art.-Nr. /
Order no.
100 404 14 62 208 12,5 170 42 45 64,5 450-540 102 105 16 2500 22 ● 14-NCK2-100
150 507 19 85 243 15,5 270 57 65 84,5 620-710 140 152 18 5000 50 ● 14-NCK2-150
200 606 19 95 257 18,5 300 62 82 89,5 655-755 162 200 18 7000 80 ● 14-NCK2-200
Parallelität der festen Backe zur Stirnseite /
Parallelism of body face and fi xed jaw clamp face
0,01 mm
Rechtwinkligkeit feste Backe zu Führungsbahn /

mm
H
mm
L
mm
M
mm
Max. Spann-
kraft /
Clamping
force
daN
kg
Art.-Nr. /
Order no.
100 104 36 62 293 310 13 145 83 15 65 900 9 ● ZE-MSK100
125 130 37 82 362 384 13 172 97 15 84 900 15 ● ZE-MSK125
150 152 43 112 442 473 15 209 108 16,5 90 1000 26 ● ZE-MSK150
200 204 63 149 579 609 18 312 148 21 122 1400 53 ● ZE-MSK200
Typ /
Type
W
mm

mm
K
mm
L
mm
M
mm
Max. Spann-
kraft /
Clamping
force
daN
kg
Art.-Nr. /
Order no.
100 104 36 62 76 293 310 13 145 83 113 176 122 15 65 900 10 ● ZE-MSK100D
125 130 37 82 92 362 384 13 172 97 129 209 147 15 84 900 17 ● ZE-MSK125D
150 152 43 112 105 442 473 15 209 108 148 260 181 16,5 90 1000 28 ● ZE-MSK150D
200 204 63 149 127 579 609 18 312 148 190 350 234 21 122 1400 56 ● ZE-MSK200D
Fräsmaschinenschraubstöcke
Milling machine vices
Typ MSK mit Drehplatte, mechanisch
Type MSK with swivel plate, mechanical

K
mm
L
mm
M
mm
g
mm
Max. Spann-
kraft /
Clamping force
daN
kg
Art.-Nr. /
Order no.
80 80 31 85 126 335 370 15 210 127 157 240 185 10 95 16 800 17 ● ZE-MSK3-080
110 110 38 115 152 448 497 17 276 157 190 311 245 13 135 16 1000 33 ● ZE-MSK3-110
135 135 40 150 170 530 580 17 310 173 210 358 271 13 140 16 1600 50 ● ZE-MSK3-135
3-Achsen-Schraubstöcke
3-axes machine vices
W
B

mm
Cmax
mm
A
mm
B
mm
g
mm
G
mm
E
mm
kg Art.-Nr. /
Order no.
BMSR 60 60 70 115 25 11 90 170 2,9 ● ZE-BMSR-60
BMSR 100 100 130 178 32 17 140 288 11,7 ● ZE-BMSR-100
BMSR 120 120 160 197 40 17 159 340 16,8 ● ZE-BMSR-120
BMSR 150 150 200 227 40 17 190 400 23,3 ● ZE-BMSR-150
 - Körper aus Guss
 - Stahlbacken mit vertikalem und
horizontalem Prisma
 - cast iron body

Table vices
Werkbankschraubstock Typ WBS
Table vice type WBS
Typ /
Type
W
mm
Cmax
mm
Spannkraft /
Clamping
force
daN
kg Art.-Nr. /
Order no.
63 63 55 3500 4 ● 14-WBS-063
80 80 70 3500 6 ● 14-WBS-080
100 100 105 3500 12,5 ● 14-WBS-100
125 125 115 3500 20 ● 14-WBS-125
    125T * 125 115 3500 20 ● 14-WBS-125T
150 150 125 3500 30 ● 14-WBS-150
    150T * 150 125 3500 30 ● 14-WBS-150T
* mit Backen für Rundmaterial
* with pipe jaws
Typ /
Type
W
mm
Cmax
mm
Spannkraft /
Clamping
force
daN
kg
Art.-Nr. /
Order no.
200 200 200 5500 40 ● 14-WBS-200
  200T 200 200 5500 40 ● 14-WBS-200T
  250 * 250 200 5500 45 ● 14-WBS-250
    250T * 250 200 5500 45 ● 14-WBS-250T
* mit Backen für Rundmaterial
* with pipe jaws
Typ /
Type

H
mm
B
mm
K
mm
N
mm
g
mm
L
mm
Art.-Nr. /
Order no.
Spannweite / Clamping range
60 170 80 112 45-140 - 20 55 25 15 14 14 185 ● ZE-ZSM2-60
100 240 120 90 70-160 134-222 35 80 40 20 22 18 260 ● ZE-ZSM2-100
100 240 120 140 62-190 - 30 80 40 16 21 16 256 ● ZE-ZSM2-100XL
Inkl. 4 Spannpratzen und Schlüssel
Incl. 4 clamping brackets and key
Zentrischspanner Typ ZSM2
Self-centering vice type ZSM2

TMV-A, mit Schnellverstellung
TMV-A, with quick adjustment
Typ /
Type
W
mm
H
mm
Cmax
mm
L
mm
kg
Art.-Nr. /
Order no.
A50 50 25 65 140 2 ● 14-TMV-A50
A63 63 32 85 175 3 ● 14-TMV-A63
A73 73 35 100 190 4 ● 14-TMV-A73
A100 100 45 125 245 10 ● 14-TMV-A100
A125 125 50 160 285 18 ● 14-TMV-A125
A150 150 50 200 330 21 ● 14-TMV-A150
 - aus Legierungsstahl, wärmebehan-
delt, gehärtet 58 HRC und feinge-
schliffen
 - geeignet zum Einsatz auf Fräs- und

TMV-B, mit Gewindespindel
TMV-B, screw type
Typ /
Type
W
mm
H
mm
Cmax
mm
L
mm
kg
Art.-Nr. /
Order no.
B50 50 25 65 155 2 ● 14-TMV-B50
B73 73 35 100 210 3,5 ● 14-TMV-B73
B100 100 45 125 260 5 ● 14-TMV-B100
Typ /
Type
A
mm
E
mm
C
mm
D
mm
B
mm
F
mm
G
mm
H
mm
I
mm
W
mm
Art.-Nr. /
Order no.
100 105 95 40 5 20 25 160 70 115 100 ● 14-SR5-100
130 135 125 50 5 20 25 210 80 125 130 ● 14-SR5-130
160 165 155 60 5 25 25 250 90 140 160 ❍ 14-SR5-160
154
● Lagerstandard / in stock
◗ innerhalb weniger Tage / within a few days
❍ auf Anfrage / on request

Type
W
mm
B
mm
H
mm
Cmax
mm
L
mm
L1
mm
kg Art.-Nr. /
Order no.
SA63 63 32 92 85 175 100 5 ● 14-TMV-SA63
SA73 73 35 104 100 190 100 9 ● 14-TMV-SA73
SA88 88 40 122 125 235 100 11 ● 14-TMV-SA88
Typ /
Type
W
mm
B
mm
H
mm
Cmax
mm
L
mm
L1
mm
kg Art.-Nr. /
Order no.
SB63 63 32 94 85 175 100 5 ● 14-TMV-SB63
SB73 73 35 111 90 190 100 9 ● 14-TMV-SB73
SB100 100 45 139 125 245 100 17 ● 14-TMV-SB100
 - genaue Winkeleinstellung (0-45°)
durch Endmaße
 - sichere Fixierung des Schraubstocks
in jeder Winkeleinstellung

 - Parallelitat: 0,003 mm / 100 mm
 - Rechwinkligkeit: 0,005 mm /100 mm
 - adjustable in 3 axes
 - material: stainless steel,
45 - 55 HRC
 - parallelism: 0,003 mm / 100 mm
 - squareness: 0,005 mm / 100 mm
Typ SESP, rostfrei
Type SESP, noncorrosive
Erodier-Schraubstöcke
Erosion vices
Cmax
mm
kg Art.-Nr. /
Order no.
100 5 ● 14-SESP-24/100
Cmax
mm
kg Art.-Nr. /
Order no.
55 1 ❍ 14-SESP-28/50
Cmax
mm
kg Art.-Nr. /
Order no.
150 7 ● 14-SESP-24/150
Cmax
mm
kg Art.-Nr. /
Order no.
160 8 ● 14-SESP-24/160
157
Lagerstandard / in stock ●
innerhalb weniger Tage / within a few days ◗
auf Anfrage / on request ❍

HRC 48 - 55
 - Parallelität: 0,003 mm / 100 mm
 - Rechwinkligkeit: 0,005 mm / 100 mm
 - for clamping of electrodes on eroding
machines
 - material: stainless steel, hardened
treatment up to HRC 48 - 55
 - parallelism: 0,003 mm / 100 mm
 - squareness: 0,005 mm / 100 mm
W
mm
Cmax
mm
kg Art.-Nr. /
Order no.
25 20 1 ● 14-REHS-20
W
mm
Cmax
mm
kg Art.-Nr. /
Order no.
25 25 1 ● 14-REHG-20
W
mm
Cmax
mm
kg Art.-Nr. /
Order no.
36 50 1,5 ● 14-REHG-50
158
● Lagerstandard / in stock
◗ innerhalb weniger Tage / within a few days
❍ auf Anfrage / on request

mm
g
mm
W
mm
L
mm
M
mm
N
mm
K
mm
kg Art.-Nr. /
Order no.
100 80 33 93 60 46 12 14 100 374 82 12 M6 20 ◗ 14-EDMA99-100
125 96 42 112 70 61 16 16 125 474 107 22 M6 38 ◗ 14-EDMA99-125
150 145 52 132 80 61 16 16 150 584 162 22 M8 61 ◗ 14-EDMA99-150
Präzisionsschraubstöcke mit Niederzugbacken
Precision vices with pull-down jaws
Typ SP.81, mechanisch - modulares System
Type SP.81, mechanical - modular system

mm
M
mm
K
mm
O
mm
P
mm
W
mm
R
mm
kg Art.-Nr. /
Order no.
100 120 39,5 79,5 40 1,5 102,5 14 95 301 61 M6 25,5 205 100 20 18 ◗ 14-SP81-100
125 159 46 89 43 11,5 116 14 120 352 81 M6 30 238 125 27 28 ◗ 14-SP81-125
150 210 53 110 57 33,5 138 16 145 435 112 M8 34 293 150 35 49 ◗ 14-SP81-150
200 320 67 134 67 44 168 16 195 596 142 M8 43,5 343 200 40 97 ◗ 14-SP81-200
159
Lagerstandard / in stock ●
innerhalb weniger Tage / within a few days ◗
auf Anfrage / on request ❍

mm
M
mm
K
mm
O
mm
P
mm
W
mm
R
mm
kg Art.-Nr. /
Order no.
125 159 46 89 43 11,5 116 14 120 352 81 M6 30 238 125 27 29 ◗ 14-OSP81-125
150 210 53 110 57 33,5 138 16 145 435 112 M8 34 293 150 35 51 ◗ 14-OSP81-150
200 320 67 134 67 44 168 16 195 596 142 M8 43,5 343 200 40 99 ◗ 14-OSP81-200
Präzisionsschraubstöcke mit Niederzugbacken
Precision vices with pull-down jaws
Spannkraft:  Typ 125: 2,5 t
(bei 8 bar) Typ 150: 4,5 t

mm
M
mm
K
mm
O
mm
P
mm
W
mm
R
mm
kg Art.-Nr. /
Order no.
100 120 39,5 79,5 40 1,5 102,5 14 95 301 61 M6 25,5 205 100 20 19 ◗ 14-ISP81-100
125 159 46 89 43 11,5 116 14 120 352 81 M6 30 238 125 27 29 ◗ 14-ISP81-125
150 210 53 110 57 33,5 138 16 145 435 112 M8 34 293 150 35 51 ◗ 14-ISP81-150
200 320 67 134 67 44 168 16 195 596 142 M8 43,5 343 200 40 99 ◗ 14-ISP81-200
Lieferbar auch mit verlängertem Bett auf Anfrage
Longer version available upon request
160
● Lagerstandard / in stock

Universal stop-dog
Für Backen-
breite /
For jaw width
mm
A
mm
D
mm
C
mm
B
mm
kg Art.-Nr. /
Order no.
100-110 145 110 38 49 1,6 ● 14-APB-100/110
125-140 175 140 39 49 1,7 ● 14-APB-125/140
150-160 190 160 40 53 2 ● 14-APB-150/160
200-210 245 210 42 76 4,2 ● 14-APB-200/210
Preis pro Stück / Price per piece